Herzlich willkommen

Es begriist Sie das IL Padrino - Team zu emem gemiitlichen

Essen oder zu Kaftee und Dessert mit aullergewéhnlichem Blick

tiber die Weinberyge.

Offnungszeiten:

Juni — August

Montag bis Samstag von 16:00 Uhr bis 22:30 Uhr

Sonntag und Feiertage von 11:00 Uhr bis 22:00 Uhr

September — Mai

Montag: Ruhetag

Dienstag bis Samstag von 17:00 Uhr bis 22:30 Uhr

Sonntag und Feiertage von 11:00 Uhr bis 22:00 Uhr

1) Koffeinhaltig

2) mit Farbstoffe

3) chininhaltig

4)  mit Konservierungsstoffe
5)  mit Antioxidationsmittel
6) mit Geschmacksverstarker
7)  mit StRungsmittel(n)

8) mit Phosphat

9) mit geschwefelt

10) geschwarzt

11) gewachst

Eier )
Fisch m)
Gluten

Krebstiere

Lupine

Milch

Schalenfriichte

SO,/Schwefeldioxid und Sulfate

Sellerie

Senf

Sesam

Soja
Weichtiere



10.

11.

Suppe

Tomatencremesuppe mit Pizzabrot 4 ¢ € 4,50
Maultaschensuppe 46 ¢ € 4,20
Minestrone mit Pizzabrot € 4,50

Gemiise in Klarbriihe 6) ¢)

Stracciatella Suppe mit Pizzabrot € 4,50

Mit Eiern, klare Briithe und Parmesankase 4) 6) a) ¢)

Vorspeise

Bruschetta € 4,50

Gerostetes Brot mit Tomatenstiicken und Knoblauch 6) ¢

Stuzzichino € 6,80

Rucola, Balsamicocreme, Parmesan und Landschinken 4) 6) 8) 9) ¢)

Carpaccio mit Rucola und Parmesan €9,00
Rohes Rindfleisch mit Pizzabrot ¢)

Antipasto Italiano € 10,50

[tal. Landschinken, scharfe Salami, verschiedene Kasesorten, Gemiise
und Pizzabrot 2)4)5)6)8) ¢

Antipasto di Verdure €10,00

Verschiedenes Gemiise mit Pizzabrot ¢)

Prosciutto e Melone €9,00

Landschinken, Melone und Pizzabrot ¢



19.

20.

21.

22.

23.

24,

25.

26.

27.

28.

29.

Salate

Gemischter Salat klein

Gemischter Salat

Bunter Salat, Tomaten, Gurken, Karotten, Mais, Paprika und Zwiebel

[talia Salat

Gemischter Salat mit gekochtem Schinken, Ei und Kése 2) 4) 5) 6)

[talia Salat klein

Thunfischsalat

Gemischter Salat, Thunfisch, gekochtes Ei, Oliven, Zwiebel und
Sardellen 2) 4) 10)

Thunfischsalat klein

Tomaten Salat
Tomaten, rote Zwiebeln und Olivenol

Caprese Salat
Tomaten, Mozzarella, Olivenol und Basilikum 4) f)

Salat della Casa
Gemischter Salat, mit gebratenem Lachs b)

Salat il Padrino
Gemischter Salat mit Champignons und Putenstreifen

Parma Salat
Gemischter Salat mit Landschinken, Mozzarella und Melone 4) f)

€ 4,80

€ 6,20

€9,00

€7,00

€9,50

€ 7,50

€ 5,80

€ 8,00

€10,00

€ 10,00

€ 10,00



30.

31.

32.

33.

34.

47.

49

36.

37.

38.

40.

46.

Nudelgerichte

Spaghetti Aglio Olio Peperoncino
Mit Knoblauch, Olivenoél und Scharf ¢

Spaghetti Napoli

Tomatensofie 4) c)

Spaghetti Bolognese
Mit Hackfleischsofde 4) h) i) )

Spaghetti allo Scoglio

Mit verschieden Fischsorten b) d) m) h) ¢)

Spaghetti Carbonara
Mit Eiern und Speck a) f) )

Spaghetti con Vongole

Vensumuscheln in Weisweinsofde m) c) f) h)

Spaghetti Il Padrino

Kirschtomaten, Rucola, Knoblauch und Garnelen m)h) ¢) )

Rigatoni 4 Formaggi

Mit verschiedenen Kasesorten und Sahnesofie 4) 6) f) ¢)

Rigatoni Amatriciana
Speck, Zwiebeln und Tomatensof3e 4) 5) 6) c)

Rigatoni alla Norma
Tomatensofie mit Auberginen und Schafskase 4) ¢)

Penne all Arrabiata
Mit Tomatensofde, Knoblauch und scharf 4) 6) ¢

Penne con Broccoli e Salsiccia
Brokkoli und Salsiccia ¢) f)

€ 6,80

€7,20

€7,80

€10,80

€38,00

€9,60

€10,80

€ 8,00

€ 8,20

€ 8,80

€ 7,80

€ 8,80



41.

42.

44,

45.

39

55

50.

51.

52.

53.

54.

Tagliatelle al Salmone
Mit Sahnesof3e und Lachs 4) 5) 6) b) f) ¢)

Tagliatelle Zucchine e Gamberetti
Zucchini mit Shrimps und Kirschtomaten 4) 5) 6) b) d) ¢)

Tortellini alla Panna
Sahnesofde mit Schinken 4)5)6)f) )

Gnocchi alla Sorrentina
Tomatensofse und Mozzarella ¢) f)

Gnocchi gorgonzola e Noci
In Sahnesofse mit Gorgonzola und Walnuss 4) 5) 6) f) ¢) g)

Panzerotti
Nudel gefiillt mit Steinpilzen in Butter-Salbei-Sof3e und gehobelter
Parmesankase a) ¢) f)

Uberbacken

Lasagna

Mit Kase, Tomatenhackfleischsofde und Sahne tiberbacken
4)h)f)2)1) c)

Lachslasagna
Lachs, Spinat mit Sahne-Tomatensof3e liberbacken 4) 5) 6) b) f) ¢)

Combinazione
Drei verschiedene Nudelarten mit Tomatenhackfleischsofie, Sahne
und mit Kise Giberbacken 4) 5) 6) e) i) h) ¢)

Rigatoni al Forno
Mit Schinken, Bolognese, Eier und Kase liberbacken 4) 5) 6) a) c)

Tortellini Nonna Rosa
Mit Hackfleisch- Sahnesof3e und Kase liberbacken f) i) c)

€9,40

€9,40

€ 8,20

€ 8,20

€9,00

€ 11,20

€9,00

€ 10,00

€9,50

€9,30

€9,50



Pizza

60. Pizzabrot o €4,00

61.Pizzabrot mit Tomaten 4)¢) ¢ € 4,50

62.Pizza Margherita 4600 € 6,20

63.Pizza Schinken oder Salami € 7,00
Mit Schinken oder Salami 4)5)6)8) ) f)

64.Pizza Funghi € 7,00
Mit Champignons 4) 6) ¢) f)

65.Pizza Prosciutto e Funghi € 7,50
Mit Schinken und Champignons 4) 5) 6) c) f)

66.Pizza Rustica € 7,80
Mit Schinken, Salami und Champignons 4)5)6) 8) c) )

67.Pizza Etna € 8,00
Mit scharfer Salami, Paprika, Knoblauch und scharfe Peperoni 4) 5) 6)
8)c) f)

68.Pizza Siciliana € 8,00

Oliven, Kapern und Sardellen 2)4) 10)¢) )

69.Pizza Corleone € 7,80

Zwiebeln, Artischocken und Oliven 2)4)10)¢)f)

70.Pizza Rucola € 8,00

Mit Rucola, Ital. Landschinken und Parmesankése 4)6) c) )

71.Pizza Tonno € 8,20
Mit Thunfisch und Zwiebeln 4)6) c) f)

72.Pizza Capricciosa € 8,50
Mit Schinken, hart gekochten Eier, Pilze und Oliven 4) 5) 6)10) ¢) f) a) 2)



73.Pizza 4 Formaggi € 8,00

Mit vier verschiedenen Kdsesorten 2) 4) 6) c) f)

74.Pizza Vegetariana € 8,00

Mit verschiedenen Gemiisesorten 4)6)c) f)

75.Pizza Il Padrino €9,00

Mit Salami, Schinken, Paprika, Champignons, Oliven, Sardellen,
Zwiebeln, Ananas, Spiegelei 2) 4) 5) 6) 8) 10)a) ¢) f)

76.Pizza Hawaii € 7,50
Mit Schinken und Ananas 4)5)6)c)f)

77.Pizza Bolognese € 8,00
Mit Hackfleischsofde 4)6)c)fh)i)

78.Pizza Caprese € 8,00

Mit frischen Tomaten 4)6)c)f)

79.Pizza Calzone € 8,00
Mit Schinken, Salami und Champignons 4) 5) 6) 8) ¢) f)

80.Pizza 4 Stagioni € 8,00
Mit Schinken, Salami, Champignons und Paprika 4) 5) 6) 8) c) f)

81.Pizza Frutti di Mare € 8,80
Mit Meeresfriichte 2) 4) 6) b) c) f) m) d)

82.Pizza Salmone e Spinaci €9,00
Mit Lachs und Spinat b) c) f) m)

83.Pizza Mafiosa € 8,20
Mit scharfer Salami, Zwiebel, Scharf und Pilze 4) c) f)

84.Pizza ala Norma € 8,00

Frittierte Auberginen, Basilikum und Schafskadse 4)c) )



85. Pizza Funghi e Salsiccia
Champignon und italienische Bratwurst 4) 6) ¢) )

86. Pizza Carrettiera
Spinat, Oliven, Salsiccia, Knoblauch, gehobelter Parmesan 4) 6) c) )

87. Pizza Tricolori

Rucola, Kirschtomaten, Frische Mozzarella und Balsamicocreme 4) 6)
c)f)

88. Pizza Campagnola
Landschinken, Pilze, Zwiebeln und Parmesan 4) 6) c) f)

89. Pizza Panna e Prosciutto
Sahne und Schinken 4)5)6)8) ¢) f)

Jede Pizza ist mit Mozzarella und Tomatensofie belegt,
jede Extrazutat

Fleischgerichte

90. Schweineschnitzel
Paniert, mit Sofde und Pommes 4) 6)a) c) f)

91. Parmesanschnitzel

Paniertes Schweineschnitzel, Kiase, Tomatensofie und Nudeln 4) 6) a)
of)

92. Zigeunerschnitzel
Bratensofie, Zwiebeln, Paprika mit Spatzle 4) 6) ¢)

93. Jagerschnitzel
Mit Pilzrahmsof3e und Spatzle 4) 6) ¢) f)

94. Saltimbocca alla Romana
Mit Schweinefilet, [tal. Landschinken, Salbei in Butter -
Weifdweinsofde, mit Gemiise 4) f) h) ¢)

€9,00

€9,40

€ 8,50

€9,00

€ 8,00

€1,00

€ 10,00

€ 11,50

€ 11,00

€ 11,00

€ 13,00



95.

97.

98.

99.

Scaloppine ai Funghi € 13,00

Schweinefilet mit Champignons in Sahnesof3e mit Nudeln 4) 5) 6) f) h) ¢)

Zwiebelrostbraten € 16,50
Rindfleisch, Bratensofde und Zwiebeln mit Spatzle 4) 6) ¢)
Bistecca ai Ferri € 16,50

Gegrilltes Rindfleisch mit Gemiise

Gorgonzolasteak € 16,50

Rinderfleisch mit Gorgonzola in Sahnesofse mit Nudeln 4) 6) ¢) f)

100. Putensteak € 11,00

Natur, mit Pommes 4) ¢

101. Valdostana € 13,80

110.

111.

112.

113.

114.

115.

Putensteak mit Hinterschinken und Mozzarella in Weifdweinsof3e
mit Nudeln 4) ¢) f) h)

Fischgerichte

Calamari alla Griglia € 14,80

Gegrillter Tintenfisch mit Gemiise b) )

Zanderfilet € 15,20

Mit Gemiise i) h) f) b)

Scampi €17,00

Gegrillte Garnelen d)

Fischteller fiir 2 Personen € 29,00

Mit Garnelen, Tintenfisch, Schwertfisch, Lachs, Doradeb)d) )

Lachs € 16,20
Mit Weifdweinsofde und frischen Blattspinat h) b) f) ¢)

Pesce Spada alla Griglia € 15,80

Gegrillter Schwertfisch mit Gemiise b)



116. Calamari alla Romana € 15,80

Panierte Tintenfischringe c) a) b)

117. Fritto misto € 19,00
Verschiedene frittierte Fischsorten c) a) b)

118. Pesce Spada alla Siciliana €17,30
Schwertfisch mit Oliven, Kapern und Sardellen in Tomatensofie
2) 4) 10) c) f)

Alle Fleisch- und Fischgerichte mit Beilagen Salat

Beilagen
120. Pommes 1)) € 4,00
121. Kroketten 4) ) € 4,00
122. Spatzle ) € 4,00

123. Beilagen Salat € 3,50



130.

131.

132.

133.

134.

135.

136.

137.

138.

140.

141.

142.

143.

144.

145.

Dessert und Eis

Kleine Portion Eis Drei Kugeln Eis mit Sahne 5)a) f)
Mittlere Portion Eis Fiinf Kugeln Eis mit Sahne 5) a) f)
Panna Cotta 5)an

Tiramisu syaf

Tartufo schwarz s)an

Apfelstrudel syan

Apfelstrudel mit Eis und Sahne s)a)n

Cassata Siciliana s)an

Soufflé al cioccolato sya)n

Warme Getranke

Tasse Kaffee!

Espresso 1

Latte Macchiato!f
Cappuccino f

Espresso mit Sambuca 1

Tasse Tee 1 verschiedene Sorten

€ 5,50
€9,20
€ 4,80
€ 5,20
€ 6,20
€ 3,00
€ 5,80
€7,20

€ 6,90

€ 2,00
€ 2,00
€ 3,20
€ 2,80
€ 4,00

€ 2,00



Kalte Getranke

150. Tafelwasser 0,201 €1,80
151. Tafelwasser 0,401 € 2,80
152. San Pellegrino 0,501 € 3,60
153. Acqua Panna 0,501 <€ 3,60
154. Pepsi Cola /Light 1247 0,201 € 2,20
155. Pepsi Cola 12 0,401 <€ 3,80
156. Mirinda 245 0,201 €2,20
157. Mirinda 245 0,401 € 3,80
158. Spezi 1245 0,201 €2,20
159. Spezi 1245 0,401 € 3,80
160. Seven up * 0,201 € 2,20
161. Seven up * 0,401 € 3,80
162. Bitter Lemon 3 0,201 € 2,50
163. Orangensaft 0,301 € 3,00
164. Orangensaftschorle 0,301 € 2,50
165. Apfelsaft 0,301 € 3,00
166. Apfelschorle 0,301 € 2,60

167. Johannisbeeren Nektar 0,301 € 3,40



168.

169.

170.

171.

172.

173.

174.

175.

176.

177.

178.

181.

182.

Johannisschorle

Bitter Lemon 3

Bier
Pils vom Fass
Pils Alkoholfrei
Hefe Hell
Hefe Alkoholfrei
Kristall Weizen
Export vom Fass
Export vom Fass
Radler

Radler

Grappa

Grappa Barricata

Williams Birnen Brand

0,301

0,401

0,301
0,331
0,501
0,501
0,501
0,301
0,501
0,501

0,301

0,2cl

0,2cl

€ 2,80

€ 4,50

€ 2,60
€ 2,60
€ 3,70
€ 3,70
€ 3,70
€ 2,60
€ 3,70
€ 3,20

€ 2,20

€ 4,80

€ 4,00



190.
191.
192.
193.
194.
195.
196.
197.
198.
199.
200.
201.
202.
203.
204.

208.
2009.
210.
211.
212.
213.
214.
215.
216.
217.
218.

Likor und Aperitif

Campari 2
Campari Soda 2
Campari Orange 2
Ramazzotti
Amaretto

Baileys

Averna

Prosecco

Martini bianco
Aperol spritz
Whiskey Cola
Sambuca

Fernet branca
Limoncello
Limoncello spritz

Italienische Weine

Primitivo di Manduria
Nebbiolo

Frabianco

Nero d Avola
Lambrusco

Frascati

Bardolino

Chianti

Bardolino Chiaretto Rose trocken
Pinot Grigio

Primitivo

4cl
4cl
4cl
2cl
2cl
2cl
2cl
0,11
4cl
6c¢l
4cl]
2cl
2cl
2cl
6c¢l

0,751
0,751
0,751
0,201
0,201
0,201
0,201
0,201
0,201
0,201
0,201

€ 4,20
€ 4,20
€ 4,50
€ 3,50
€ 3,20
€ 4,50
€ 3,80
€ 3,20
€ 3,80
€ 5,20
€ 4,80
€ 3,60
€ 3,80
€ 3,80
€5,20

€21,00
€19,00
€19,00
€ 3,80
€ 3,80
€ 3,80
€ 3,80
€ 3,80
€ 3,80
€ 3,80
€ 4,20



230.
231.

Weingut Alt

Lemberger S. Flasche
Weifsburgunder

0,751
0,251

€28,00
€ 4,80

Weingartner Stromberger Zabergau

240.

241.

242.

243.

Riesling mit Gewlrztraminer QbA suf3
Eiskalt und fruchtig frisch

Lemberger QbA trocken

Neipperger Steingrube, korperreicher Lemberger mit
viel Volumen

Trollinger mit Lemberger QbA
Haberschlachter Heuchelberger, herzhaft, feingliederig
mit angenehmer Sdure

Spatburgunder Weifdherbst QbA

Neipperger Heuchelberg, Jugendlicher Weifsherbst mit
zarter Fruchtnote

244. Riesling QbA

Haberschlachter Dachsberg blumiger, fruchtiger und
ausdruckvoller Riesling

245. Riesling QbA trocken

Haberschlachter Heuchelberg trockener Riesling mit
fruchtigem Aroma

250. Lemberger QbA trocken

Im Holzfass gereift elegant, kraftig und harmonische
Struktur

0,251

0,251

0,251

0,251

0,251

0,251

0,751

€ 5,30

€ 5,00

€ 5,00

€ 5,00

€ 5,00

€ 5,00

€ 19,00



Weingut Echle

220. Spatburgunder trocken

fruchtiger Spatburgunder mit Kirscharomen

221. Trollinger mit Lemberger

feinfruchtig und vollmundig

222. Trollinger mit Lemberger trocken
feine Fruchtaromen mit angenehmer Saure

223. Schwarzriesling Weifsherbst

feinherb, fruchtig und elegant

224. Riesling trocken

frischer und fruchtiger Riesling

227. ,Cutie

Weifdwein Cuvée, sehr lieblich, fruchtig und leicht

228. Lemberger

Feinherb mit fruchtigem Bukett

225. Jeder Echle und italienischer Wein

226. Weinschorle

Jeder Wein enthalt h)

0,251

0,251

0,251

0,251

0,251

0,251

0,251

0,101

0,251

€ 4,30

€ 4,30

€ 4,30

€ 4,30

€ 4,30

€ 4,60

€ 4,30

€ 2,50

€ 3,60



